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W środę w Pszczyńskim Centrum Kultury odbyła się uroczystość z okazji 10-
lecia pszczyńskiego chóru Canto Grazioso.

- W dzisiejszych czasach, kiedy tempo życia wydaje się coraz szybsze, a technologia
wkracza do każdej dziedziny naszego istnienia, niezwykle cenna jest każda inicjatywa,
która pozwala na zatrzymanie się na chwilę i cieszenie się pięknem sztuki oraz muzyki.
Dokładnie taką oazą spokoju i radości od dziesięciu lat jest chór Canto Grazioso działający
przy Pszczyńskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku - mówi zastępca burmistrza
Magdalena Czarnecka.

Historia chóru rozpoczęła się 1 kwietnia 2014 roku, kiedy to pod nazwą Vocal Senior
grupa entuzjastów muzyki postanowiła połączyć swoje talenty i pasje. Z czasem, od
października 2016 roku, chór przyjął nową nazwę - Canto Grazioso, która doskonale
oddaje charakter i styl jego działalności.
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Założycielką i pierwszą dyrygentką chóru była Jadwiga Masny. Od 2018 roku pałeczkę
dyrygencką przejęła Halina Rawecka-Czernik, która kontynuuje pracę poprzedniczki, a
także wprowadza nowe pomysły i inspiracje.

Chór Canto Grazioso obecnie liczy 27 śpiewaczek, które nie tylko kochają muzykę, ale
również poprzez śpiew potrafią wyrażać swoje pozytywne emocje. Ich repertuar jest
niezwykle zróżnicowany - obejmuje zarówno klasyczne pieśni chóralne, kolędy i piosenki
świąteczne, jak i utwory z szeroko pojętej muzyki rozrywkowej.

Od samego początku istnienia chór aktywnie uczestniczy w wielu wydarzeniach
kulturalnych i społecznych. Występuje na koncertach charytatywnych, osiedlowych
spotkaniach seniorów, a także na uroczystościach organizowanych przez Pszczyński
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Jednym z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu Canto
Grazioso są Oświęcimskie Artystyczne Spotkania Seniorów, gdzie chór regularnie
zdobywa prestiżowe wyróżnienia, a nawet trzykrotnie zajął pierwsze miejsce w kategorii
Chóry. Bierze również udział w Kolędowaniu Chórów Uniwersytetów Trzeciego Wieku w
Częstochowie czy Pszczyńskich Kolędowych Spotkaniach Chóralnych.

Nie można także pominąć współpracy Canto Grazioso z Domem Opieki Społecznej w
Pszczynie. Chór regularnie uświetnia liczne koncerty charytatywne, osiedlowe spotkania
seniorów, Dni Daisy, Klejnoty Ziemi Pszczyńskiej oraz wszystkie uroczystości
organizowane przez Pszczyński Uniwersytet Trzeciego Wieku.

- Dziesięć lat działalności to okres, który w życiu każdego zespołu jest wyjątkowy. Dla
Canto Grazioso to czas nie tylko muzycznych sukcesów, ale przede wszystkim budowania
silnych więzi społecznych i wspólnego tworzenia czegoś pięknego. Niech kolejne lata
będą równie owocne i pełne inspiracji jak dotychczas, a śpiew Canto Grazioso będzie dalej
rozbrzmiewać, docierając do serc słuchaczy i przynosząc radość oraz wzruszenie - życzyła
podczas uroczystości członkiniom chóru Magdalena Czarnecka.
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